
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 176/GR/UFFS/2018 

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na 

redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares: 
I - FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1180919 Geomara Balsanello 2162907 Guilherme Junior Sendeski 

Motivo: Férias Período: De 14/02/2018 a 26/02/2018 
 

II - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PESQUISA E INOVAÇÃO 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1793405 Ilson dos Santos 1454689 Elenice Gomes 

Motivo: Férias Período: De 14/02/2018 a 22/02/2018 
 

III - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1906173 Lia Gabriela Pagoto 1762809 Adriano Luis Sisnandes 

Motivo: Férias Período: De 14/02/2018 a 16/02/2018 
 

IV - FG-4 - CHEFE DA ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

2129286 Michele Aparecida Nepomuceno Pinto 2379316 Maxsuel César Bonatto 

Motivo: Férias Período: De 14/02/2018 a 16/02/2018 
 

V - FG-4 - CHEFE DO SERVIÇO ESPECIAL DE RECEBIMENTO E REGISTRO 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1946388 Cleber Holderbaum da Cruz 1768094 Gelson dos Santos 

Motivo: Férias Período: De 15/02/2018 a 23/02/2018 
 

VI - FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1886074 Debora Champe da Silva Brum 1795048 Solei Rejane Lenz 

Motivo: Férias Período: De 15/02/2018 a 02/03/2018 
 

VII - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PROJETOS URBANÍSTICOS E ARQUITETÔNICOS 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

2015260 Fabio Correa Gasparetto 1940448 Ademir Tancini 

Motivo: Férias Período: De 15/02/2018 a 23/02/2018 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 28 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI 

Reitor em exercício 


